Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HH.\ DO C .\R '. \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0°m•••d•dasc~º!.~~~
REDAÇAO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 735 Em 05/1112019. Legislativo •

O Projeto de Resolução Nº. 394/2019
às 12:48 hs. O Requerimento

X Indicação
O Moção de

~~.1 CifilJ/.'i C?D~.ó OfJ
O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador MURILO V ALOES METELLO - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal e ao Secretário de Chefe de Gabinete, solicitando que
seja analisada a possibilidade de inserir no calendário oficial de eventos
do município, o evento AGROTEC SHOW, realizado do dia 15 a 18 de
abril, nesta cidade, atendendo ao pedido dos Srs. Jonatam Silva Matos e
Eduardo Bueno de Queiróz Baroni.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, em 04 de novembro de 2019.

/

Relator da Comissão de Economia Finanças
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de j ' 1
~· QW-ku ~649

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\IUt\ DO L .\llC\S

JUSTIFICATIVA:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem•••d•dasc~.:'.r.~~
REDA ÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O evento AGROTEC SHOW tem como objetivo principal
incentivar o agronegócio, trazendo informações para o produtor, visando
o melhoramento dos investimentos na lavoura e na produção animal,
incentivando · melhoramento genético dos rebanhos e sementes de grãos
e pastagens, dar suporte ao produtor com novas tecnologias e produção
com sustentabilidade.

No evento passado houve a participação de mais de 120
empresas, girou mais de 50 milhões em negócios, mais de 10 mil
visitantes de 57 municípios, 12 estados e 2 países. Gerou mais de 350
empregos diretos e 600 indiretos e movimentou mais de 15 setores da
economia e, dessa forma concluímos que esse evento deve ser
oficializado no calendário do município, pelos benefícios que o mesmo
proporciona para Barra do Garças e região.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Prefeito e Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br